Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ лицея №9 г.

Сальска

№5 от 13.01.2023 г.

Присутствовали:

Иванченко О.В.- директор МБОУ лицея №9 г. Сальска;

Фоменко Н.И. -  и.о. заместителя директора по ВР;

Сотникова Е.А. - советник-директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными организациями;

Ефремова О.В.- социальный педагог;

Хворост Е.В.представитель родительской общественности;

Хворост Ульяна– член ученического самоуправления;

Шахриева Г. – член ученического самоуправления.

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседания ШВР №4.

2. Анализ проведения зимних каникул.

3. О плане подготовки к месячнику оборонно- массовой и военно-патриотической работы.

По    первому     вопросу     слушали     и.о. заместителя      директора      по    ВР Фоменко Н.И.,

которая  анализировала процесс выполнения решений заседания ШВР №4.

Решили: считать работу по выполнению плана работы ШВР за декабрь удовлетворительной.

По    второму     вопросу     слушали     и.о. заместителя      директора по ВР  Фоменко Н.И.,

которая выступила с результатом программы “Зимние каникулы 2022-2023”

(организациязанятости учащихся  в зимний период времени): основной формой проведения

мероприятий  зимних каникул стали экскурсии, векторины, квесты, которые проходили

посредством онлайн конференций.

Решили: результаты работы по данному напрвлению считать удовлетворительными.

По третьему вопросу   слушали     и.о. заместителя      директора по ВР  Фоменко Н.И., которая

представила план мероприятий в рамках месячника оборонно - массовой и военно -

патриотической работы.

Решили: утвердить план мероприятий месячника оборонно- массовой и военно -

патриотической работы.

Председатель штаба ШВР                                                                     Н.И. Фоменко